
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 25Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato n°: 17
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/635838
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
REFORMA DA REDE HIDRÁULICA DA UNIDADE DE REFERÊNCIA MATERNO
-INFANTIL E ADOLESCENTE – UREMIA, UNIDADE DE ABRANGÊNCIA DO 1º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – 1º CRS/SESPA.
VALOR TOTAL: R$ 81.066,99 (oitenta e hum mil, sessenta e seis reais e 
noventa e nove centavos)
Data da Assinatura: 29/10/2020
Vigência: 29/10/2020 à 29/03/2021
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Licitação n°: 10/2020
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 3390-30
  Fonte do Recurso: 0132
  Origem do Recurso: Estadual
Contratado: CONSSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 37.844.010/0001-13.
End.: Rua dos Mundurucus n º 3736 , sala C Bairro: Batista Campos, Be-
lém-PA
 CEP: 66063-495
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 595847
CONTRATO

Contrato n°: 19
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA para AQUISIÇÃO DE ALI-
MENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, POLPA DE FRUTAS,
SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS: 
GRÃO PARÁ,ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII e RENASCER; 
ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ESCRITÓRIO/1º CRS; 
UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE MAR-
CELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO INFANTIL, URE 
PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS I, II 
e III) PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL R$ 1.071.923,40

(HUM MILHÃO SETENTA E UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 28/10/2020
Vigência: 28/10/2020 a 28/10/2021
Pregão Eletrônico: 19/2020
Orçamento
Fonte: 0132
Elemento de Despesa:  339030
Dotação : 908288
Origem do Recurso: Estadual
TIAGO ANDRADE GOMES LTDA
CNPJ: 37.760.036/0001-83
ENDEREÇO: PASS. SNAPP, 304, BAIRRO: CASTANHEIRA , CEP: 66.645-420
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 595878

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 18/2020 – CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA para Aquisição de Material de Consumo para ações de Ofi -
cina ortopédica da URE MARCELLO CANDIA
Empresas vencedoras:
Empresa vencedora:
- ELLEN MOALLEM E CIA LTDA
CNPJ: 08.084.695/0001-49

Total do Fornecedor: R$ 4.625,04

(QUATRO MIL SEICENTOS E VINTE CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS).
- FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELLI
CNPJ: 23.953.890/0001-51

Total do Fornecedor: R$ 16.081,20

(DEZESSEIS MIL OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).
- DOLCIMAR ANTONIO TESTA ME
CNPJ: 11.701.780/0001-13

Total do Fornecedor: R$ 6.599,68

(SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO 
CENTAVOS).
- J & L DISTRICOM LTDA-ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99

Total do Fornecedor: R$ 356.177,04

(TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 383.482,96 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA E DOISREAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS ).
Atenciosamente
Belém, 29 de Outubro de 2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 595930

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 595 DE DIÁRIAS DE 29/10/2020
Lei Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar de reunião com o Secretário Adjunto da Sespa no Ga-
binete/Sespa, para tratar sobre as demandas do 3º CRS e da Unidade 
Especial Colônia do Prata.
Servidoras: Tenille Maria Oliveira dos Santos  diretora regional  mat: 
6402938-1
Odaiza Maria Silva do Vale  chefe da Div. Administrativa  mat: 3212092
Origem: Castanhal/Belém período: 03/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 595620
PORTARIAS Nº 586, 587 E 588 DE DIÁRIAS DE 29/10/2020

Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar monitoramento e análise do SISLOGLAB municipal, com 
ênfase na atualização e estoque do sistema, no município de Inhangapi, 
como também monitorar o fl uxo do medicamento Benzilpenicilina , na ope-
racionalização e movimento do insumo no Sistema Hórus.
Servidores: Luciana do Socorro Neves Duarte  ag. adm.  mat: 57190872
Leidiane  Oliveira Silva Malcher  farmacêutica-bioquímica  mat: 57203606-2
João Ricardo da Rocha Rodrigues  motorista  mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/Inhangapi período : 05/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 595604
PORTARIA Nº 578 , 579 E 580 DE DIÁRIAS DE 29/10/2020

Fundamento Legal: nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Irá ao município de Maracanã, com objetivo de realizar controle 
de colônia de quirópteros, captura de morcego hematófagos nas localida-
des de Camboinha, Fortalezinha e Mocooca.
Servidores: Reinaldo Rodrigues Vasconcelos atend.  Enferma-
gen mat.0478194
Amarildo Cruz de Oliveira  ag. vig. Sanitária mat: 106828-1
José Moacir Modesto dos Reis  ag. vig. Sanitária mat: 106810-1
Origem: Castanhal/ Maracanã Período: 03 à 14/11/2020
Cícero Alves Ferreira  motorista  mat: 0478954  período: 03/11/2020 e 
14/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 595539
PORTARIAS Nº 581 E 582 DE DIÁRIAS DE 29/10/2020

Fundamento Legal: nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Participar do treinamento presencial do SIGPLAN para os CRS’s e 
Hospitais, na SEPLAD/DOCA.
Servidores: Artur Emílio Godot de Carvalho  ag. adm.  mat: 5913468-1
Rejani do Socorro Moreira da Silva  Psicóloga  mat: 3218406-2
Waldocelys Pereira Manos Moraes  motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Belém Período: 03/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 595585
PORTARIAS Nº 583, 584 E 585 DE DIÁRIAS DE 29/10/2020

Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar monitoramento e análise do SISLOGLAB municipal, com 
ênfase na atualização e estoque do sistema, no município de Marapanim, 
como também monitorar o fl uxo do medicamento Benzilpenicilina , na ope-
racionalização e movimento do insumo no Sistema Hórus.
Servidores: Luciana do Socorro Neves Duarte  ag. adm.  mat: 57190872
Leidiane  Oliveira Silva Malcher  farmacêutica-bioquímica  mat: 57203606-2
Edmilson Alves Cavalcante Filho  motorista  mat: 0503399
Origem: Castanhal/Marapanim período : 04/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 595598


